
 

 

UCHWAŁA NR XXV/181/2025 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Nowogród 

Bobrzański 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2025r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/21/2024 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 26 czerwca 2024r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Nowogród Bobrzański, wprowadza się następujące 

zmiany: 

w § 1 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 23 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w następujących działaniach, zleconych pisemnie przez 

Burmistrza: 

a) zabezpieczenie imprez masowych, festynów, świąt państwowych oraz imprez charytatywnych, 

b) zabezpieczenie miejsca wystąpienia sytuacji kryzysowej, 

c) organizowanie szkoleń dla społeczności lokalnej (w tym placówek oświatowych) dotyczących zasad 

postępowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej, 

d) organizowanie kursów, ćwiczeń oraz akcji propagujących zasady pierwszej pomocy, 

e) organizowanie warsztatów, szkoleń, kursów, spotkań edukacyjnych które przyczyniają się do 

podnoszenia świadomości społecznej na temat zapobiegania pożarów i ochrony życia w sytuacjach 

awaryjnych, 

f) dowóz czystej wody oraz nieskażonej żywności do mieszkańców gminy, 

g) rozwożenie środków ochrony indywidualnej na terenie gminy w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowej, 

h) pomoc społeczności gminnej, 

i) uczestnictwo w projektach i wydarzeniach organizowanych w ramach współpracy z gminami 

partnerskimi, 

j) współpraca z lokalnymi przedsiębiorstwami i organizacjami w celu organizacji systemów ostrzegania 

i ewakuacji w przypadku pożaru oraz testowania gotowości i szybkiego reagowania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 2695



k) tworzenie sieci współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę przeciwpożarową, np. 

strażami pożarnymi, służbami ratowniczymi, samorządami lokalnymi czy organizacjami pozarządowymi, 

l) współpraca przy organizowaniu akcji profilaktycznych, np. przeglądów instalacji przeciwpożarowych, 

kampanii informacyjnych czy szkoleń z zakresu bezpieczeństwa, 

m) wsparcie logistyczne przy działaniach interwencyjnych i operacjach kryzysowych, 

n) współpraca w zakresie ochrony środowiska i przywracania stanu po zdarzeniach, 

o) wykonywanie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy w ramach programu first responder.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2695


		2025-11-13T07:46:04+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




